
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ 

РЕШЕНИЕ 
 

           22 июня 2023 года № 01-03-36 

 

О направлении средств 

стимулирования управы Донского 

района  города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству территории   

Донского    района  города   Москвы 

на 2023 год 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы Донского района города Москвы Соколова Д.Н. от 21 

июня 2023 года №  ДО-16-253/3 (входящий от 21 июня 2023 года № 182),  

 

          Совет депутатов муниципального округа Донской решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Донского 

района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству  

территории   Донского района города Москвы на 2023 год согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник»  в соответствии с Уставом муниципального округа Донской и разместить 

на официальном сайте муниципального округа Донской  www.mo-donskoy.ru. 

3.      Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу Донского района города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

 4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Совета депутатов по социально-экономическому развитию 

муниципального округа Донской Кобцева П.Н. 

 

 

Глава муниципального   

округа Донской       Т.В. Кабанова 

http://www.mo-donskoy.ru/


 

                                                                                         Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Донской 

от 22 июня 2023 года  

№ 01-03-36 

 

Мероприятия 

по благоустройству  территории  Донского района города Москвы на 2023 год 

за счет средств стимулирования управы Донского района города Москвы 

 

№ 

п/п 
Вид работ 

Объем 

работ 

Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ, руб. 

1 Аварийный запас МАФ 557 шт. 7 260 310,00 

2 Закупка земли 400 куб. м. 600 000,00 

3 

Мероприятия по озеленению территории 

(устройство альпинариев с высадкой 

зеленых насаждений) 

1 шт. 4 946 327,52 

4 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

(народные тропы на газонной части) 
428,4 кв. м. 

1 546 052,72 
Установка бортовых камней 

(народные тропы на газонной части) 
714 пог. м. 

5 

Закупка технических средств организации 

дорожного движения (искусственные 

дорожные неровности, дорожные знаки, 

крепеж) 

825 шт. 366 500,00 

Итого 14 719 190,24 

 

 

 


